
 

„Co dokáže sluníčko“ 
1) Podívejte  se  na  pohádku  Chaloupka  na  vršku.  V pohádce  se  dozvíte  o  Smrtce  nebo  také 

Moraně, Mořeně, která je symbolem zimy. Vhozením do potoka zima odejde a přijde jaro. 

Pokud  se vám  chce a máte možnost, můžete  si Smrtku vyrobit a hodit  ji při procházce do 

potoka. 

https://youtu.be/l9gI7HsJybU 

 

 

2) Naučte se básničku o sluníčku „Volám tě, sluníčko“. 

 „Volám tě, sluníčko, 

   vyjdi aspoň maličko, 

   vyjdi z mraků ven, 

   zahřej chladnou zem. 

 

   Volám tě nahoru, 

   vyhoupni se nad horu, 

   na svůj modrý trůn, 

   zahřej les i tůň.“ 

 

 

 

3) Zazpívejte si písničky o jaru, které znáte (např. Hřej, sluníčko, hřej,    Prší, prší..). Můžete si je 

pustit na internetu a zatančit si u nich. Hudba a tanec přináší radost a smích 😊. 

 

 

4) Vyrobte si sluníčko z papíru. (Připomenutí geometrického tvaru KRUH) 

https://i.pinimg.com/564x/51/de/88/51de8804826d50795805e0c0a887ef8e.jpg 

 

 

 



5) Dokresli  sluníčku  obyčejnou  tužkou  paprsky.  Poté  si  obrázek  vybarvi.  Sluníčko  každý  den 

vychází  a  zachází,  střídá  se  den  a  noc.  Až  budete  na  procházce,  vyfoťte  východ  a  západ 

slunce. 

https://i.pinimg.com/564x/62/99/87/629987a4a3a28040213910928a62116f.jpg 

 

 

6) Na  jaře  začíná  sluníčko víc hřát. Příroda  se  začíná pomaličku probouzet, dny  se prodlužují, 

mění se počasí a my se začínáme méně oblékat než v zimě. 

a) Zahrajte si pexeso Počasí 

https://i.pinimg.com/564x/ea/52/58/ea5258a2d67b9e2472c942508dc6a896.jpg 

 

b) Zopakujte si jarní a zimní měsíce. Jaký je aktuální měsíc? 

 Zimní měsíce – prosinec, leden, únor 

 Jarní měsíce  – březen, duben, květen 

https://i.pinimg.com/564x/a7/7d/32/a77d32bb20cafa531bd1d238cec44917.jpg 

 

 

7) Zahrajte si hru Čáp ztratil čepičku (procvičování barev základních a jejich odstínů). Na jaře se 

začínají probouzet květiny, keře a stromy, které mají pestré barvy. 

https://i.pinimg.com/564x/8c/07/30/8c073005fab6a5d9d39ae86922f0ecfc.jpg 

 

 

8) Zacvičte si s říkankou Sluníčko 

https://i.pinimg.com/564x/79/5e/bd/795ebdd1ba8bae8c669a97d962bd72e7.jpg 

 

 

9) Venkovní aktivity 

a) Malování  štětcem a vodou na  chodník  (experiment – Co  se  stane  s obrázkem, který  je 

namalovaný vodou, když na něj bude svítit sluníčko?) 

b) Pokus s ledem – Co se děje s ledem na sluníčku a ve stínu? 

c) Stavění sluníčka z klacíků, kamínků, šišek a dalších přírodních materiálů 

d) Pozorování změn v přírodě – pučení větví, růst rostlin, zpěv ptáků, vůně jara, síla sluníčka 

 

 

 



 

 

 


